
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 4. 2021 ZM 21 04 04 06

Název:
Pozemek p.č. 1281/2 k.ú. Prostřední Žleb – revokace, bezúplatný převod 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení a bezúplatný převod části pozemku v k.ú. 
Prostřední Žleb a 

schvaluje

1. revokaci usnesení č. ZM 15 09 05 16 ze dne 26. 11. 2015, týkající se výkupu části pozemku p.č. 1281/2, 
dle GP č. 844-033/2015 nově ozn. jako p.p.č. 1281/6 o výměře 3 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, v plném znění z 
důvodu nových skutečností a

2. nabytí části pozemku p.č. 1281/2, dle GP č. 844-033/2015 nově ozn. jako p.p.č. 1281/6 o výměře 3 m2, k.ú. 
Prostřední Žleb pod stavbou komunikace, bezúplatným převodem z majetku ČR – Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové do majetku města. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 13. 4. 2021 návrh na revokaci usnesení a bezúplatný převod 
části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a usnesením č. RM 21 07 37 06 schválila revokaci usnesení č. RM 15 19 
37 17 ze dne 3. 11. 2015, týkající se výkupu části pozemku p.č. 1281/2, dle GP č. 844-033/2015 nově ozn. 
jako p.p.č. 1281/6 o výměře 3 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, v plném znění z důvodu nových skutečností a 
doporučila zastupitelstvu města schválit
1. revokaci usnesení č. ZM 15 09 05 16 ze dne 26. 11. 2015, týkající se výkupu části pozemku p.č. 1281/2, dle 
GP č. 844-033/2015 nově ozn. jako p.p.č. 1281/6 o výměře 3 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, v plném znění z 
důvodu nových skutečností a
2. nabytí části pozemku p.č. 1281/2, dle GP č. 844-033/2015 nově ozn. jako p.p.č. 1281/6 o výměře 3 m2, k.ú. 
Prostřední Žleb pod stavbou komunikace, bezúplatným převodem z majetku ČR – Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové do majetku města. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila schválit revokaci a bezúplatný převod



Důvodová zpráva:
OMH v minulosti řešil prodej části pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb pro zabezpečení přístupu k domu 
žadatele (dokončeno v r. 2017). Při vyhotovení GP bylo zjištěno, že hranice místní komunikace v katastrální 
mapě neodpovídá jejímu skutečnému provedení. Z tohoto důvodu bylo provedeno i zaměření místní 
komunikace, která byla částečně umístěna na pozemku ČR - ÚZSVM (vypořádáno v r. 2018) a částečně je i 
na pozemku v majetku ČR - Lesy ČR.
Usnesením č. ZM 15 09 05 16 ze dne 26. 11. 2015 byl schválen výkup části pozemku z majetku ČR-Lesy ČR 
pod částí místní komunikace. V současné době OMH obdržel informaci, že převod pozemku bude realizován 
bezúplatně, a to na základě zák. č. 77/1997 Sb. o statním podniku. Z tohoto důvodu je předkládán návrh na 
revokaci usnesení.
Pro potřebu výkonu vlastnických práv ke stavbě místní komunikace je, dle zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, nezbytné vypořádání majetkoprávního nesouladu pozemků pod stavbou 
komunikace.

Po vkladu smlouvy o převodu pozemku pod stavbou komunikace bude dále zápisem změny údajů v KN 
provedena změna hranic místní komunikace v evidenci katastru nemovitostí dle vyhotoveného geometrického 
plánu.
Geometrickým plánem č. 844-033/2015 byla dále oddělena část pozemku st.p.č. 5/2 a nově ozn. jako p.p.č. 
1369 o vým. 30 m2, k.ú. Prostřední Žleb, která je zastavěna opěrnou zdí železniční trati ve vlastnictví ČR – 
Správy železnic. Tento pozemek je řešen formou vzájemné směny.

Jedná se bezúplatný převod části pozemku p.č. 1281/2 o vým. 3 m2 k.ú. Prostřední Žleb.

Cena pozemku: 0

Účel: majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou komunikace

Vlastník: ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 

Vyjádření:

Příloha: 1281_2015_an.pdf Komentář:          

Příloha: 1281_2021_an.pdf Komentář:          

Příloha: 1281_km.pdf Komentář:          

Příloha: 1281_gp_an.pdf Komentář:          

Příloha: 1281_foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 19.4.2021 09:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 21.4.2021 07:43 podepsáno




















